Nomor Surat	011/Corp-sec/HIT/I/2019	
Nama Emiten	Humpuss Intermoda Transportasi Tbk	
Kode Emiten	HITS	
Lampiran	1	
Perihal	Keterbukaan Informasi Yang Perlu Diketahui Publik 007_Keterbukaan Informasi Pembelian Kapal	

Perseroan / Emiten melaporkan hal-hal sebagai berikut: Pada tanggal 28 Januari 2019 Perseroan mengalami peristiwa/memperoleh informasi/fakta material yaitu:
C Penggabungan usaha atau Peleburan usaha
C Pembelian Saham
C Pembentukan Usaha Patungan
C Pemecahan Saham
C Pembagian Dividen Saham
C Pendapatan dari Dividen yang Luar Biasa Sifatnya
C Perolehan atau Kehilangan Kontrak Penting
C Produk atau Penemuan Baru yang Berarti
C Perubahan dalam Pengendalian atau Perubahan Penting dalam Manajemen
C Pengumuman Pembelian Kembali atau Pembayaran Efek yang Bersifat Utang
Penjualan Tambahan Efek ke Masyarakat atau Secara Terbatas yang Material Jumlahnya
<ul> <li>Pembelian atau Kerugian Penjualan Aktiva Yang Material</li> </ul>
C Perselisihan Tenaga Kerja yang Relatif Penting
○ Pemogokan Karyawan
C Tuntutan Hukum yang Penting Terhadap Perusahaan, Dan Atau Direktur Dan Komisaris Perusahaan
C Pengajuan Penawaran Untuk Pembelian Efek Perusahaan Lain
C Penggantian Wali Amanat
C Perubahan Tahun Fiskal Perusahaan
C Perkembangan Restrukturisasi Hutang
C Kebakaran Fasilitas Produksi
C Bencana Alam
Penghentian Sebagian atau Seluruh Aktivitas Operasi Perseroan dan/atau Anak Perusahaan dan/atau Segmen Usaha karena Pertimbangan Bisnis
🔘 Dibekukannya Produk Utama atau Mengalami Kondisi yang Berpotensi Mengakibatkan Pembekuan Produk Utama
🔿 Pernyataan Tidak Mampu Membayar Bunga Pinjaman dan/atau Pokok Pinjaman
○ Menerima Pernyataan Default dari Kreditur
C Pencabutan Sebagian atau Seluruh Ijin Usaha
○ Penambahan Unit Usaha
Pembentukan Anak Perusahaan atau Perusahaan Asosiasi Baru
C Perubahan Penggunaan Dana Hasil Penawaran Umum dari yang telah Ditetapkan dalam Prospektus
C Libur Perusahaan
© Lainnya:
007_Keterbukaan Informasi Pembelian Kapal

Dampak kejadian, informasi atau fakta penting tersebut terhadap Perseroan sebagai berikut:

Dampak terhadap Kegiatan Operasional:

Dampal	k terhadap	kondisi	keuangan	dan	proveks	i keuangan:

Dampak Hukum:

Dampak terhadap kelangsungan usaha Perseroan:

Nama Pengirim	Okty Saptarini	
Jabatan	Corporate Secretary	
Tanggal dan Jam	30 Januari 2019 20:13:27	
Lampiran	007_Keterbukaan Informasi Pembelian Kapal.pdf	

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Humpuss Intermoda Transportasi Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. Humpuss Intermoda Transportasi Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.



Granadi Building 8th Floor, Jl. H.R. Rasuna Said Block X-1 Kav. 8-9 Jakarta 12950, Phone : (62-21) 252 4114 (Hunting) Fax : (62-21) 252 4477

No. 007/DU/HIT/I/2019 Jakarta, January 30, 2019

To:

The Financial Services Authority Soemitro Djojohadikusumo Building Jl. Lapangan Banteng Timur 2 - 4 Jakarta Pusat 10710

Attn.: Executive Head of Capital Market

## **Subject : Disclosure of Information Vessel Purchase**

Dear Sir/Madam,

In order to comply with the provisions of the Financial Services Authority Regulation No. 31/POJK.04/2015 concerning Disclosure of Material Information or Facts by Issuers or Public Companies ("POJK 31/2015"), hereby we submit the Information or Material Facts Report as follows:

Issuer Name : PT Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.

Business Fields : Sea Transportation Services

Phone Number : 021-2524114 Fax Number : 021-2524477

Email : corpsec@hits.co.id

1.	Date of Occurrence	January 28, 2019
2.	Types of Information or Material Facts	The sale of vessels owned by a subsidiary of the Company, namely PT Hutama Trans Kontinental ("HTK2"), which is 1 unit of vessel "Gas Sincerity".
3.	Description of Information or Material Facts	<ol> <li>Type of asset is 1 (one) unit of vessel;</li> <li>The total value of the purchase of 1 (one) unit of Gas Sincerity ships is USD 7,700,000.00 (seven million seven hundred thousand United States dollars);</li> <li>The parties to the transaction are Soleil Trust Inc., as the seller and HTK2 as the buyer;</li> </ol>



Granadi Building 8th Floor, Jl. H.R. Rasuna Said Block X-1 Kav. 8-9 Jakarta 12950, Phone : (62-21) 252 4114 (Hunting) Fax : (62-21) 252 4477

		<ul> <li>4. HTK2 is a controlled company of the Company through its subsidiary, PT Humpuss Transportasi Kimia ("HTK"), of which 99.9% (ninety nine percent) in HTK is owned by the Company;</li> <li>5. Funding sources are funded by the National Banking and HTK internal cash.</li> </ul>
4.	Other Information	Transaction is not an Affiliated Transaction as defined in Number 1 Letter d Regulation Number IX.E.1, Attachment to Decision of the Capital Market and Financial Institution Supervisory Agency Number Kep-412/BL/2009 concerning Affiliated Transactions and Conflicts of Interest of Certain Transactions ("Regulation IX.E.1"), because it is conducted between two companies which are based on the provisions of Article 1 number 1 letter c of Law No. 8 of 1995 concerning the Capital Market ("Capital Market Law"), is not categorized as an affiliate.

Thus, we convey, thank you for your attention

Sincerely,

PT Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.

## **Taufik Agustono**

Director

## Cc:

- President Director PT Bursa Efek Indonesia
- The Board of Commissioners PT Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.



Granadi Building 8th Floor, Jl. H.R. Rasuna Said Block X-1 Kav. 8-9 Jakarta 12950, Phone : (62-21) 252 4114 (Hunting) Fax : (62-21) 252 4477

No.: 007/DIR/HIT/I/2019 Jakarta, 30 Januari 2019

Kepada Yth.

## Otoritas Jasa Keuangan

Gedung Soemitro Djojohadikusumo Jalan Lapangan Banteng Timur No. 2- 4 Jakarta 10710

Up.: Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal

Perihal: Keterbukaan Informasi Pembelian Kapal

Dengan hormat,

Dalam rangka memenuhi ketentuan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No. 31/POJK.04/2015 tentang Keterbukaan Atas Informasi Atau Fakta Material Oleh Emiten Atau Perusahaan Publik ("**POJK 31/2015**"), bersama ini kami sampaikan Laporan Informasi atau Fakta Material sebagai berikut:

Nama Emiten

: PT Humpuss Intermoda Transportasi Tbk. ("Perseroan")

Bidang Usaha

: Jasa Transportasi Laut

Telepon

: 021-2524114

Faksimile

: 021-2524477

Alamat Surel (e-mail)

: corpsec@hits.co.id

1.	Tanggal Kejadian	28 Januari 2019
2.	Jenis Informasi atau Fakta Material	Pembelian Kapal milik entitas anak Perseroan, yaitu PT Hutama Trans Kontinental ("HTK2") berupa 1 unit kapal "Gas Sincerity".
3.	Uraian Informasi atau Fakta Material	<ol> <li>Jenis aset adalah 1 (satu) unit kapal;</li> <li>Nilai total dari pembelian 1 (satu) unit kapal Gas Sincerity adalah sebesar USD 7,700,000 (tujuh juta tujuh ratus ribu dolar Amerika Serikat)</li> <li>Para pihak yang bertransaksi adalah Soleil Trust Inc. selaku penjual dan HTK2 selaku pembeli;</li> </ol>



		<ul> <li>4. HTK2 merupakan perusahaan terkendali Perseroan melalui anak perusahaan Perseroan, yaitu PT Humpuss Transportasi Kimia ("HTK"), dimana sebanyak 99,9% di HTK dimiliki oleh Perseroan;</li> <li>5. Sumber pendanaan dibiayai oleh Perbankan Nasional dan kas internal HTK.</li> </ul>
4.	Keterangan Lainnya	Transaksi bukan merupakan Transaksi Afiliasi sebagaimana didefinisikan di dalam Angka 1 Huruf d Peraturan Nomor IX.E.1, Lampiran Keputusan Badan Pengawas Pasar Modal dan Lembaga Keuangan Nomor Kep-412/BL/2009 tentang Transaksi Afiliasi dan Benturan Kepentingan Transaksi Tertentu ("Peraturan IX.E.1"), karena dilakukan di antara dua perusahaan yang berdasarkan ketentuan Pasal 1 angka 1 huruf c Undang-Undang No. 8 Tahun 1995 tentang Pasar Modal ("UUPM"), tidak dikategorikan sebagai afiliasi.

Demikian penyampaian dari kami. Atas perhatiannya, kami sampaikan terima kasih.

Hormat kami,

PT Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.

**M.** Taufik Agustono

In Direktur

Tembusan kepada Yth:

- Direktur Utama PT Bursa Efek Indonesia
- Dewan Komisaris PT Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.